РАЙОННАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

05.07.2023                                                                             № 7/25
г. Малмыж

О внесении изменений  в  решение  районной  Думы  Малмыжского района  от 29.01.2021 № 3/50

В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 21 Устава Малмыжского района Кировской области районная Дума Малмыжского района  РЕШИЛА:
          1. Внести  изменения  в  решение районной  Думы Малмыжского района от 29.01.2021 № 3/50 «Об утверждении Положения об администрации Малмыжского района Кировской области» (с  изменениями, внесенными  решениями районной Думы Малмыжского района от 15.02.2023 № 7/8, от 12.08.2022 № 5/14), утвердив изменения в  Положении  об администрации  Малмыжского   района  Кировской области согласно приложению.
2. Поручить главе  Малмыжского района  Симонову Э.Л.  направить  в документы,   необходимые для государственной  регистрации  изменений,  в регистрирующий  орган в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать  настоящее  решение  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский  муниципальный  район Кировской области.
4.  Настоящее решение вступает в силу  после   его  официального  опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Глава Малмыжского  района    Э.Л. Симонов
Председатель районной Думы
Малмыжского  района             О.Г. Толстобокова

                                                                                                                          							                Приложение

	УТВЕРЖДЕНЫ

решением районной Думы
Малмыжского района от 05.07.2023 № 7/25

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении об администрации
Малмыжского района Кировской области

           1. Пункт  2.1 раздела  2 «Структура  администрации района и порядок ее формирования» дополнить абзацем  третьим  следующего содержания:
            «первый заместитель главы администрации  района;»
            2.  В разделе 5 «Полномочия главы администрации Малмыжского района».
           2.1.  В пункте  5.1.9  после слов «Назначает  на должность и  освобождает от должности» дополнить словами «первого заместителя главы администрации  района,».
           2.2.  В  пункте  5.4:
           2.2.1. В абзаце первом  после слов «В случае временного отсутствия  главы  Малмыжского района его полномочия  осуществляет»  дополнить словами «первый  заместитель  главы  администрации  района,  а в случае его отсутствия -».
           2.2.2. В абзац второй изложить в следующей редакции:
           «В случае временного отсутствия главы Малмыжского района (болезнь, отпуск, командировка и др.) и в случае досрочного прекращения полномочий главы Малмыжского района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия исполняет первый заместитель главы администрации района, а в случае его отсутствия – один из заместителей главы администрации района на основании распоряжения администрации района. При этом полномочия главы Малмыжского  района осуществляются его первым заместителем (заместителем) в полном объеме, если иное не предусмотрено в распоряжении администрации района о назначении на исполнение обязанностей».

                                                    ___________
[bookmark: _GoBack]
image1.png
AE